

Poznań, dnia 2015-02-23
EZ/350/17/2015/.....217.....

Wg rozdzielnika

Do wszystkich uczestników i zainteresowanych postępowaniem o zamówienie publiczne

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego Dostawy radiofarmaceutyku 18F-FDG dla Pracowni PET Zakładu Medycyny Nuklearnej [350/17/2015]

Niniejszym Wielkopolskie Centrum Onkologii jako Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Pytanie 1: Na stronie 3 SIWZ, w punkcie V.3 *Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków.* W dalszej części tego punktu wskazano, że „(...) Zamawiający może żądać (...)” po czym wymieniona jest lista warunków do spełnienia. W związku z powyższym proszę o wyjaśnienie czy powyższy zapis należy interpretować jako bezwzględne żądanie Zamawiającego do przedstawienia wskazanych tam dokumentów, informacji, oświadczeń, czy też będą to dokumenty których Zamawiający być może będzie żądał na dalszym etapie Postępowania albo w jakim terminie i kiedy Zamawiający będzie tychże dokumentów żądał. Innymi słowy proszę o wyjaśnienie jakie dokumenty powinien złożyć wykonawca polegający na zasobach podmiotu trzeciego.

Odpowiedź: Ad. 1. Na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych w art. 22 ust. 1 pkt. 2-4 Pzp zamawiający wymaga od wykonawców zgodnie z art.44 Pzp złożenia wraz z ofertą oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu.

Jednocześnie chcąc uczynić zadość postanowieniom art. 26 b zamawiający dopuszcza by wykonawcy mogli polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawcy w takiej sytuacji zobowiązani są udowodnić zamawiającemu, iż będą dysponować tymi zasobami w trakcie realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.

Zamawiający wykreśla z SIWZ zapisy . *W celu oceny czy Wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający może żądać:*

1) w przypadku warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy – dokumentów, o których mowa w ust. 1 pkt . 9–11, Rozporządzenia Rady Ministrów z 19 II 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz ich form, w jakich te dokumenty mogą być składane a także innych dokumentów, dotyczących sytuacji

ekonomicznej i finansowej, określonych w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia;

2) dokumentów dotyczących w szczególności:

a) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu,

b) sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu zamówienia,

c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem,

d) zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia.

Pytanie 2: Czy, gdy Wykonawca polegać będzie na doświadczeniu podmiotów trzecich, czy do wykazania spełnienia warunków postępowania wystarczy ażeby Wykonawca przedłożył zobowiązanie do udostępnienia zasobów bez konieczności składania wszystkich dokumentów takich jakie wymagane są od Wykonawcy, w szczególności określonych w pkt. VI.1?

Odpowiedź: Ad. 2. Na potwierdzenie spełnienia warunku określonego w art. 22 ust. 1 pkt 2 tj. posiadania wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga jedynie oświadczenia. W przypadku określonym w art. 26 b tj. w przypadku skorzystania z wiedzy i doświadczenia innego podmiotu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby wykonania zamówienia.

Pytanie 3: Zamawiający nie wskazał w treści SIWZ terminu składania oraz otwarcia ofert w pkt. XI. Miejsce Czy Wykonawca ma przyjąć że termin składania oraz otwarcia ofert to termin wynikający z ogłoszenia o zamówieniu?

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z opublikowanym OGŁOSZENIEM ZO ZAMÓWIENIU wyznaczył termin składania i otwarcia ofert na dzień 25.02.2015 r.

Jednocześnie informujemy, iż z uwagi na złożone zarzuty i pytania do specyfikacji

Ustalono we wcześniejszej korespondencji nowe terminy postępowania:

Termin składania ofert do dnia 05-03-2015 r. do godz.11.00

Termin otwarcia ofert w dniu 05-03-2015 r. o godz. 12.00

Z poważaniem,
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

dr n.med. Józef J. Mazurek